E appunto nell' intento di ravvivare e alimentare nelle
moltitudini il sentimento religioso.Ci avvisammo,trale altre
cose, di dar vita alla Pia Associazione della sacra Famiglia,
intesa, come sapete, a ritemprare cristianamente la società
domestica, modellandola, quanto e possibile, al divin esem
plare di quella di Nazaret. Si ha in mira cosi di promovere
la virtü nel civile consorzio, mediante la santificazione della
famiglia. Santa e proficua istituzione: la quale, se passerà
incompresa presso gli uni, che hanno smarrito o ripudiato
il senso cristiano, renderà bene, se Dio vuole, i suoi frutti
in tutti gli altri, che sanno comprendere e pregiare, com' é
giusto, le armonie della fede.
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E voi, che qui Ci rappresentate le romane primizie della 2520. ! un" .. AN.
pia Associazione, studiatevi di penetrarnelo spirito, di os- 1504.
servarne le pratiche, e se avete a cuore di cooperare al bene Sodales
religioso e sociale, fatevene promotori ed apostoli. adstantes

. . 20. T . ad legum
Imploriamo intanto sopratutti voi le piü elette grazie del ;55;5:;5.

cielo: e ve ne sia pegno la benedizione Apostolica, che a voi, re: CM"
alle vostre famiglie, con effusione di cuore impartiamo. hortatu.
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NesmxEAeSILLUD est proprium humanarum institutionum

: M et legum, ut nihil in eis sit tam bonum atque
5 | p utile, quod vel consuetudo non mutet, vel tem
&mo pora non invertant,vel mores non corrumpant.
Sic in militanti Ecclesia Dei, in qua cum absoluta ac per
petua immutabilitate doctrinae varietas disciplinae coniun
gitur, non raro evenit ut, quae olim iure meritoque in hono
re et in pretio habebantur, aliquando obsolescant, et quae
bona in instituto erant, ea labens aetas faciat deteriora.
Sub prima Ecclesiae exordia, cum sensus Christi in homi
num mente arctius insidebat, Episcopos, quibus summa
rerum gerendarum commissa erat, delectos Sacerdotes sibi
socios addidisse memoriae traditum est, quorum consilio
et ministerio in gravioribus Ecclesiae negotiis uterentur. Hi
Sacerdotes, Assessores et quasi Episcopi Senatus, Canonici
dicti sunt, ex eo quia in observandis regulis ecclesiasticis
cautiores et diligentiores erant ceteris, et eam vitam vive
bant, ut mensuram nominis implerent. Quamobrem pro
certo habendum est ad conservandam ecclesiasticam disci
plinam, Canonicorum dignitates ab initio fuisse constitutas
ita, ut qui eas obtineret, id haberet oneris, ut opera et offi
ciis adiuvaret Episcopum, et in iis quae pertinent ad cul
tum et ad mores, sese tamquam exemplarclericis inferiori
bus impertiret. At temporibus nostris nonnulli sunt, qui
pristinae institutionis immemores, Canonicorum collegia
tamquam honoratorum ordines esse autumant, in quibus
nullum onus, sed dignitatis tantum et honoris tituli inhae
reant. Ex quo fit ut, cum humanum sit onus defugere, hono
res et dignitates appetere, non parvus sit numerus eorum,
qui studeant,saltem honoris caussa,inter Canonicos cooptari.
Multae quidem ac plenae querelarum datae sunt ad Nos
litterae ab Episcopis, qui aegre ferunt honoribus et digni
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tatibus inhiare eos, qui sacerdotio aucti, deberent « aemu
lari charismata meliora, terrena despicere, et nonnisi in
Cruce Domini Nostri Iesu Christi gloriari ». Sacerdotes
autem huiusmodi, plerique iuniores, qui parum velnihil in
Ecclesiae bonum contulerunt, tamquam tirones gloriosi
veteranorum insignia atque ornamenta virtutis praemia
appetentes, externos circumeunt Antistites, ut ab iis honoris
insignia titulosque, a suis negatos, extorqueant. — Nos, qui
dignitatis insignibus eos potissimum honestandos censui
mus sacrorum administros, qui pietatis et doctrinae laudi
bus ceteros antecellunt, deque re christiana egregie sunt
meriti, hanc super rem admonitiones